
1 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 

z 61. schůze rady města konané dne 18.8.2016 

 

Účast: Ing. Svoboda, Mgr. Janičatová, A. Saitl, Mgr. Rouzek, P. Hemala, tajemník Ing. Blecha, 

zapisovatelka Mgr. Babčanová 

Omluveni: Ing. Kudrna, Bc. Novák, DiS.,  

Zahájení: 15:00 hod.  

   

Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda. Starosta 

následně přítomným členům RM předložil návrh programu, o kterém nechal hlasovat. V době 

zahájení zasedání rady přítomno 5 členů RM. 

 

Zahájení:   

Usnesení č. 1/61/16: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  

1. Zahájení 

2. Žádosti  

3. Různé  

4. Závěr    

Výsledek hlasování: 5  pro 

 

ad 2) Žádosti 

 

Žádost Vojtěcha Misaře, Brněnská 900, Pohořelice o pronájem části radničního sálu byla na 

vlastní žádost stažena.  

   

Nabídka společnosti Malované mapy na zapojení se města do akce „Kniha Brněnsko z nebe“ 

Usnesení č. 2/61/16: RM schvaluje zapojení města do akce „Kniha Brněnsko z nebe“ za 

cenu 15.960 bez DPH + 40 výtisků zdarma (splatno v r. 2016) a doobjednání 50 výtisků po 

120 Kč bez DPH dle nabídky společnosti Malované mapy s.r.o., Vodní 1972, Zlín (platba 

v roce 2017). 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Ing. Kohútová, Ing. Mlýnková, KT  

 

Žádost o udělení licence k provozování zvláštní linkové osobní dopravy vnitrostátní pro 

dopravce P&P Traffic Academy s.r.o., V Zátiší 908, Řevnice, název linky Pohořelice – 

Rajhrad. 

Usnesení č. 3/61/16:RM souhlasí s udělením licence k provozování zvláštní linkové osobní 

dopravy vnitrostátní pro dopravce P&P Traffic Academy s.r.o., V Zátiší 908, Řevnice, 

název linky Pohořelice – Rajhrad. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Ing. Šár, vedoucí OD  

  

Žádost P&P Traffic Academy s.r.o., V Zátiší 908, Řevnice o poskytnutí souhlasu k zastavení 

autobusu na pravidelné zvláštní lince sloužící k svozu a rozvozu zaměstnanců na autobusovém 

nádraží v Pohořelicích.  

Usnesení č. 4/61/16: RM schvaluje souhlas k zastavení autobusu na pravidelné zvláštní 

lince Pohořelice-Rajhrad, sloužící k svozu a rozvozu zaměstnanců firmy Internet shop 

s.r.o. Rajhrad na autobusovém nádraží v Pohořelicích v časech cca 5:15 a 13:15 směr 

prům. zóna Rajhrad a jízdy v cca 14:45 a 22:45 zpět. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Ing. Šár, vedoucí OD  

 

 

 

  



2 

 

ad 3) Různé 

 

Protipovodňová opatření (PPO)  - směna a doplacení pozemku …, nákup pozemků od …. 

K odkupu pozemků proběhla diskuse radních. Starosta navrhl pozvat zaměstnance Povodí 

Moravy (PMO) k účasti na zasedání ZM dne 14.9.2016 k případnému podání informací 

ohledně výstavby PPO v souvislosti s vlastnictvím pozemků. V současné době je dle informace 

PMO třeba, aby pozemky pod stavbami (i hrázemi) byly ve vlastnictví města či PMO. O 

rozsahu prodeje a ceně za pozemky jedná za manžele … advokátní kancelář. 

Radní navrhli požádat nezávislou právní kancelář o právní rozbor podepsaných smluv a 

souhlasů se stavbou (r. 2011) ve vazbě na současnou legislativu. Cílem je zjistit, jestli je po 

změně občanského zákoníku nutné pozemky odkupovat, a to s přihlédnutím k podmínkám MZe 

pro poskytnutí dotace na výstavbu PPO. 

 

Rekonstrukce kina  

Radní diskutovali o dalších opravách vnitřních prostor kina.  Bylo uloženo: 

Usnesení č. 5/61/16: 

- Natřít tmavou barvou prostor za oponami do výše cca 2 m, vymalovat kolem 

únikových dveří u podia a po stranách podia pruh po zasekání trubek topení. 

- Zapravit v hale před WC a ve vestibulu výplně oken, dveří a přemalovat 

- Doplnit kryty osvětlení vestibulu mléčným sklem 

- Zprovoznit osvětlení schodů v sále. 

Pro rok 2017 připravit cenový návrh na výmalbu sálu a prostor objektu, podmínky 

zprovoznění ventilátorů v sále na západní straně. 

     Výsledek hlasován: 5 pro, Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Parkovací místa na ul. Šumická před bývalou ZŠ 

Usnesení č. 6/61/16: RM schvaluje úpravu parkovacích míst na ul. Šumická dle 

předloženého návrhu za cenu 186.966 Kč vč. DPH. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 proti Z: Ing. Dvořák, investice KT 
 

Oprava komunikace spojující Velký Dvůr s Novou Vsi. Starosta předložil tři nabídky. 

Usnesení č. 7/61/16: RM schvaluje nabídku pana Květoslava Škroba za cenu 84.920,70 Kč 

bez DPH na opravu komunikace Velký Dvůr - Nová Ves. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Ing. Dvořák, investice KT 

 

Termín Slavností města Pohořelice a okolí. 

Usnesení č. 8/61/16: RM doporučuje termín Slavností města a okolí ve dnech 9-11.6.2017. 

Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Starosta podal informaci o nabídce společnosti DHL na firemní aktivitu v rámci zlepšování 

životního prostředí ve městě.  

 

Starosta podal informaci o možnosti přizvání společnosti Terra Group na jednání rady města. 

Společnost se zabývá poskytováním služeb v energetice. Se společností Terra Group byla 

v roce 2015 uzavřena smlouva, na základě které může společnost nabídnout služby 

domácnostem. Radní se shodli, že přizvání zástupce společnosti není nutné. 

 

Mgr. Janičatová – požádala o úpravu keřů z výjezdu ul. Úzká na ul. Staropoštovní kvůli 

přehlednosti na komunikaci.   

 

Tajemník informoval radní o změně zákona o přestupcích, týkající se rušení nočního klidu a o 

přípravě vydání nové OZV města.  

  



3 

 

 

ad 4) Závěr 

 

Starosta města Ing. Svoboda ukončil 61. schůzi RM v 17:08 hod. 

 

Zapsala a zpracovala: Mgr. Renata Babčanová 

Dne: 18.8.2016 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Svoboda                 Aleš Saitl 

   starosta města                  radní města  

 


